MUNICÍPIO DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 45.117.116/0001-43

       Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17-3576-9200 – Fax: 17-3576-9204 -

CEP: 15.960-000

                                   E-mail: comcult@ariranha.sp.gov.br

ATA DA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA DE ARIRANHA - COMCULT

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas,

no Paço Municipal de Ariranha, realizou-se a Sétima Reunião Ordinária do

COMCULT. A pauta da reunião abordou os seguintes tópicos: Entrada dos

Novos Membros do Conselho: Foram apresentados os novos membros do

conselho: Lucimara Aparecida Baena Jovenacci, nova Representante do

Segmento de Artesanato e afins; Fernanda Aparecida Rosa Galhardi, nova Vice-

Presidente; e Henrique Garcia Rici, participante do segmento de música e afins.

Comemorações do Aniversário da Cidade: Foi discutido o cronograma das

comemorações do aniversário da cidade, que incluem um ato cívico no dia dez

de abril pela manhã, um desfile cívico no dia doze de abril à noite e um show da

banda Balcão 80, este último sendo realizado com recursos providos pelo edital

004/2023 DEMAIS ÁREAS CULTURAIS da Lei Paulo Gustavo. No dia treze de

abril, está programada a “Caminhada Pela Pólio”, projeto da Família Rotária de

Ariranha. Modalidade do Grafite: Foi decidido que a modalidade do grafite será

o foco do EDITAL DE DIFUSÃO 02/2024 PROGRAMA DIFUSÃO CULT SP. Ao

término da discussão dos assuntos em pauta, a reunião foi encerrada pelo

presidente Gabriel Aparecido de Carvalho, que expressou seus agradecimentos

pela presença de todos os participantes. A secretária, Jaqueline Ferreira Lima,

foi solicitada a ler a ATA, que, após a leitura, foi assinada por ela e

posteriormente pelos presentes. Ariranha, vinte de março de dois mil e vinte e

quatro.

_______________________________________________________________

Secretária: Jaqueline Ferreira Lima

       MUNICÍPIO DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 45.117.116/0001-43

       Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17-3576-9200 – Fax: 17-3576-9204 -

CEP: 15.960-000

                                   E-mail: comcult@ariranha.sp.gov.br

_______________________________________________________________

Presidente: Gabriel Aparecido de Carvalho

_______________________________________________________________

Representante do poder executivo: Lucas Carlos Fernandes

_______________________________________________________________

Representante da Diretoria de Esportes, Cultura e Lazer: Fabio Gonçalves dos Santos

_______________________________________________________________

Representante do Segmento de Artesanato e afins: Lucimara Aparecida Baena Jovenacci

_______________________________________________________________

Representante da Cultura Imaterial (saberes e fazeres): Gabriel Aparecido de Carvalho

_______________________________________________________________

Representante do segmento de Dança e afins: Igor Vitor Affonso Cardoso

_______________________________________________________________

Representante do segmento de teatro e afins: Jaqueline Ferreira Lima

_______________________________________________________________

Representante do segmento de música e afins: Rodrigo Aparecido Pereira da Silva

_______________________________________________________________

Vice-Presidente: Fernanda Aparecida Rosa Galhardi